

# EXPRESS

## ILUSTROWANY

ROK II

ŁÓDŹ, CZWARTEK 21 SIERPNI 1947 ROKU

Nr 228 (526)

# O krok od katastrofy

## Kryzys gospodarczy W. Brytanii osiąga swój punkt kulminacyjny. — Znikąd pomocy. — Niepewność i panika w Londynie

Herbert Morrison, który kieruje brytyjskim planowaniem gospodarczym, oświadczył wczoraj przez radio, że mimo największych wysiłków rządu, kryzys ekonomiczny pogłębia się w dalszym ciągu.

Korespondent działu ekonomicznego „Manchester Guardian” twierdzi, że pożyczka amerykańska została już praktycznie wyczerpana, ponieważ niewykorzystana doład kwota jest już rozdysponowana na pokrycie należności zagranicznych.

W Londynie odbywają się niemal bez przerwy gorączkowe posiedzenia gabinetu. W ostatnim posiedzeniu wziął również udział minister handlu Stafford Cripps, który poprzednio przeprowadził dwu i półgodzinną rozmowę z amerykańskim podsekretarzem stanu Claytonem.

Brytyjski minister skarbu John Snyder oświadczył przedstawicielom prasy, że szanse uzyskania przez W. Brytanię nowej pożyczki są mniej niż nikłe.

### Produkcja niemiecka przedmiotem konferencji 3-ch państw

W piątek rozpoczyna się w Londynie rozmowa między Francją, Anglią i Stanami Zjednoczonymi na temat poziomu przemysłu niemieckiego. Wiadomość tę oficjalnie ogłosił Londyn. Jak wiadomo amerykański sekretarz stanu Marshall, zapewnił Francję, iż będzie konsultowana przed rozstrzygnięciem.

W naradach będą brał również udział dowódca 3 stref okupacyjnych Niemiec.

Opinia brytyjska ulega coraz bardziej nastrojom paniki i niepewności. Przyczyną tego w znacznym stopniu

lansowane uporczywie przez prasę pogłoski o ustąpieniu premiera Attlee i poważnych zmianach w rządzie, pogłoski te zostały wczoraj przez czynniki oficjalne zdementowane.

Brytyjskie Ministerstwo Skarbu podało w środę wieczorem wiadomości, że począwszy od północy zostanie tymczasowo zawieszona konwersja funta szterlinga na dolary.

## Dostawy towarów z Francji w zamian za węgiel polski. — Postępy pertraktacji handlowych między oboma krajami

W Paryżu ogłoszono komunikat o przebiegu polsko - francuskich pertraktacji handlowych. Zgodnie z komunikatem przygotowano układ o bieżącej wymianie towarowej między Polską a Francją w ciągu najbliższych 12 miesięcy.

Ponadto ustalono na przyszłość zasady układu o dostawach dóbr inwestycyjnych, któreby zostały dostarczone Polsce przez Francję w ciągu czterech lub pięciu lat w zamian za wzrastające dostawy węgla z Polski.

Postanowiono wprowadzić w życie

pierwszy układ tymczasowy w terminie do 1 grudnia 1947 r. w oczekiwaniu na ostateczne zawarcie drugiego układu.

Delegaci francuscy i polscy zbiorą się ponownie w ciągu września w Warszawie, aby omówić problemy finansowe oraz sprawy pozostające w związku z ustawą o nacjonalizacji przemysłu w Polsce.

Rokowania w sprawie ostatecznego przygotowania układu o dostawach dóbr inwestycyjnych, mają się odbyć w październiku br. w Paryżu.

# Niemcy przy robocie

## Ich laboratoria w Kadyksie wyleciały w powietrze. — Co na to brytyjscy pracodawcy?

Seria eksplozji w Kadyksie, o czym do nieśliśmy wczoraj, pociągnęła za sobą znacznie więcej ofiar, niż to ustalono początkowo. Z granicy hiszpańsko - francuskiej donoszą, że w wyniku eksplozji zginęło około 2 tysięcy osób, a 16 tysięcy odniosło rany.

Równocześnie dzięki katastrofie wyszły na jaw pewne szczegóły, na które muszą zwrócić uwagę Narody Zjednoczone. Jak się mianowicie okazało, uczeni niemieccy — którzy znaleźli schronienie w Hiszpanii zbudowali w Kadyksie wielkie laboratoria chemiczne. W laboratoriach tych właśnie nastąpiła przedwczoraj eksplozja, którą spowodowała jedna z największych katastrof.

Ogień przedostał się z chemicznego laboratorium do arsenału, powodując wybuch 140 torped i 11 tysięcy bomb głębinowych.

Przy okazji warto również wspomnieć, że inna grupa uczonych niemieckich znalazła „odpowiednie” zajęcie w W. Brytanii.

Centralna stacja doświadczalna Royal Air Forces w miejscowości Westcott (Buckinghamshire w Anglii) zatrudnia 12 uc-

zonych niemieckich z doktorem J. Schmidem na czele. Za czasów hitlerowskich Schmidt prowadził doświadczenia nad pociskami rakietowymi w zakładach Waltera w Kilonii.

Obecnie stacja doświadczalna RAF w Westcott prowadzi przy pomocy uczonych niemieckich na szeroką skalę doświadcze-

nia nad wszelkimi rodzajami motorów i pocisków rakietowych między innymi nad niemieckimi pociskami rakietowymi z ostatniej wojny oraz nad słynnymi niemieckimi samolotami rakietowymi M 163.

Eksperti niemieccy w Westcott zamieszkują komfortowo urządzone domki. Ostatnio sprowadzono z Niemiec ich rodziny.

# Jawna zapowiedź interwencji Stanów Zjednoczonych w Grecji. — Gromyko obala prowokacyjne „rezolucje” delegata USA w ONZ

Na wtorkowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa w New Yorku rozważano ponownie problem grecki. Delegat amerykański Johnson wspominał o możliwości interwencji amerykańskiej poza ONZ o ile ONZ w sprawie greckiej zawiedzie.

O ile Rada Bezpieczeństwa nie osiągnie porozumienia w sprawie greckiej, Stany Zjednoczone postawią ją na porządku dziennym plenarnej sesji ONZ we wrześniu. Gdyby jednak i plenarna sesja nie uporała się z tym problemem, to USA we własnym zakresie przedsięwzię-

środki dla obrony Grecji „przed atakami jej północnych sąsiadów.”

Delegat radziecki Gromyko skorzystał na ostatnim posiedzeniu, poświęconym sprawie greckiej, dwukrotnie z prawa weta. Pierwszy raz użył weta dla obalenia przyjętej większością głosów rezolucji australijskiej, wzywającej Grecję, Jugosławię, Bułgarię i Albanie do rozpoczęcia bezpośrednich rokowań. Po raz drugi weto Gromyki obaliło rezolucję Stanów Zjednoczonych uznającą Jugosławię, Bu-

(H. Or.) Czy ktoś jest zadowolony, gdy źle się dzieje u jego przyjaciela? Bardzo wątpliwy. A w takiej właśnie sytuacji znaleźliśmy się my i wraz z nami wszystkie narody, pokój i demokrację szczerze miłujące, w stosunku do sojuszniczej i zaprzyjaźnionej Francji.

Trzeba wyraźnie stwierdzić, że w ważnych sprawach — mówiąc wyrażnie, pewne posunięcia rządu p. Ramadiera (jest to taki b. miły starszy pan z wydziału, w szpic ścięta bródka) — za przejściową i tymczasową. Wierzymy że Francja, dawna kolebka Wielkiej Rewolucji — prędzej czy później na właściwą drogę wróci. Tym niemniej, trudno się oprzeć pewnemu zdziwieniu i żalowi, skoro trzeba notować takie np. wiadomości.

PARYŻ. Rząd Ramadiera odrzucił umowę zawartą pomiędzy CGT a Narodową Radą Przedsiębiorców, charakteryzując ją jako posunięcia mogące przyczynić się do pogłębienia inflacji.

Biuro Generalnej Konfederacji Pracy (CGT) ogłosiło komunikat w którym stwierdza, że stanowisko rządu, zajęte wobec układu zawartego między CGT a przedsiębiorcami, nie sprzyja wytworzeniu się atmosfery pokoju społecznego i rozwojowi produkcji francuskiej.

CGT postanowiła ściśle przestrzegać układu i odbyć nowe spotkanie z przedstawicielami przedsiębiorców, celem zaznajomienia się z ich obecnym stanowiskiem.

Czy sytuacji, w której rząd reprezentujący warstwę pracującą i demokratyczne anuluje umowę między kapitałem i pracą (na którą się przedstawiciele świata pracy zgodzili!) nie można nazwać — dość niezwykłą?

Nie na tym, niestety, koniec. Jak donoszą ostatnie depesze, w łonie rządu zaistniał projekt nawiazania ściślejszych stosunków handlowych z bastardem faszyzmu — gen. Franco. W tym celu — ma być podobno — otwarta granica Pirenejska. Depesze notują wyrażne zaniepokojenie wśród partii demokratycznych i lewicowych.

Stare polskie przysłowie powiada: „Z kim przestajesz, takim się stajesz”.

Czy w tym wypadku nie można zastosować tego przysłowia do rządu p. Ramadiera, który odnosząc się dość chłodno do partii szczerze i wyraźnie lewicowych, łagodnie, ciepło i ustępliwie frakcje francuska prawicę wraz z jej skrajnie wstecznymi ugrupowaniami, zyskując w zamian — naprzekór coraz wyraźniejszej opozycji w łonie własnej partii — jej aplauz i podarcie?

A to — nie jest dobrze. Bowiem — darujcie, że zakończymy jeszcze jednym cytatem: „bądź zadowolony, gdy twoje postęпки chwala przyjaciele. Ale strzeż się, gdy je okłaskują wrogowie”.

### Czy nie za mało?

#### 7 wyroków śmierci w Norymberdze

Amerkański trybunał wojskowy w Norymberdze ogłosił wyrok w sprawie 23 lekarzy hitlerowskich oskarżonych o dokonywanie potwornych eksperymentów na jeńcach wojennych i więźniach obozów koncentracyjnych.

Wyrokami tym zostało skazanych na karę śmierci 7 osób, a 9 osób otrzymały kary więzienia w tym 5 dożywotniego.

Pozostałych 7 oskarżonych sąd uniewinnił.

garię i Albanie winnymi dopomagania partyzantom greckim.

Jak donoszą z Aten, wczoraj odbyło się nadzwyczajne posiedzenie gabinetu greckiego z udziałem ministra spraw zagranicznych Tsaldarisa, który powrócił do Aten. Według informacji korespondentów prasowych, na posiedzeniu mają być rozpatrywane „nowe możliwości” rządu greckiego w związku z otwartym stanowiskiem Stanów Zjednoczonych w stosunku do Grecji.

# Zmiany w przemyśle włókienniczym

## Dlaczego nie wykonano planu. — Kontrola jakości produkcji. — 3 kategorie fabryk. — Sprawozdania dzienne z wykonania planu

Celem i treścią wczorajszej konferencji prasowej w Centralnym Zarządzie Przemysłu Włókienniczego, było poinformowanie społeczeństwa o już realizowanych i zamierzonych zmianach organizacyjnych, mających i mogących mieć wielkie znaczenie dla rozwoju tego przemysłu, podniesienia jakości produkcji, o pierwszym rzędzie, dla wykonania planu w drugim półroczu 1947 roku.

Zastępca generalnego dyrektora C. Z. P. Wł. dyr. Babiński zreferował przybyłym z całej Polski dziennikarzom, jakich usprawnień w swym aparacie administracyjnym dokona Centralny Zarząd, aby usunąć przyczyny, które utrudniały wykonanie planu w I-ym półroczu br.

Dwie z spośród ośmiu Dyrekcji branżowych przem. włókienniczego, mianowicie: dyrekcja wełniana i dyrekcja bawełniana, planu nie wykonały. W bawełnie na zaplanowane 15-cie milionów m., niedobór wyniósł 2 miliony 3 tys. m. — Wełna — osiągnęła 99,3 procent.

Przyczyną zasadniczą były zimoowe trudności komunikacyjne, które uniemożliwiły dostawę surowców w przewidzianym czasie. Obecnie, bawełna jest, między innymi, umowa handlowa z ZSRR, gwarantuje nam do czerwca 1948 roku — 50 tysięcy ton tego surowca ze Związku Radzieckiego. Aby uniknąć, w czasie nadchodzącej zimy, jakiegokolwiek przerwy w produkcji wskutek braku surowca, przygotowuje się już 2-miesięczny zapas zimowy.

W ramach akcji przełamania trudności produkcyjnych, powstała w fabrykach inspekcja kontroli technicznej, w Centrali Tekstylnej, takie same aparaty kontrolne — walczą o interes konsumenta. Przeważająca jest najwyższa premia dla inspektorów kontroli, za wykazanie istotnej jakości produkcji, o którą w tej chwili najwięcej chodzi. Każda fabryka ma wykazy jakościowe, które umożliwiają ściśle ewidencje jaki procent jakiego gatunku towaru jest produkowany.

Fabryki podzielone są na trzy grupy: te — które pracują dobrze, 2) takie, — które pracują średnio, ale przez usprawnienie organizacyjne łatwo podniosą swój poziom, i 3) które pracują źle.

Te ostatnie wymagają wzmożonej kontroli i inspekcji komisyjnych, co obecnie jest przeprowadzane. Konieczne jest, aby planowanie było ludowane wspólnie na naradach produkcyjnych w fabrykach a by robotnicy odczytywali odpowiedzial-

ność nie tylko jednostkowa za wykonanie planu, lecz zbiorowa. Praca fabryk zostanie także oparta o bilans surowcowy (sytuacja jest niedostatecznie opanowana). Dokładna kontrola surowców przychodzących do fabryki, wychodzących w postaci towarów do Centrali Tekstylnej i odpadków surowcowych, umożliwi zorientowanie się, czy na jednej z tych dróg nie ginie i nie marnuje się.

Dotychczasowe Sprawozdania dekadowe z wykonania planu zastąpią sprawozdania codzienne, celem natychmiastowego zapobiegania jakiemś załamaniu produkcji. Wszystkie fabryki, które planu nie wykonały, zostaną wydzielone, a posz-

czególni dyrektorzy branżowi będą się nimi zajmować specjalnie i ponosić za nie odpowiedzialność. Został także utworzony specjalny nagły fundusz premiiowy w sumie 12 i pół miliona zł. do końca tego roku, który przeznaczony jest na premie dla tych fabryk, które nie mogą planu wykonać dotychczas, pokonają jednak trudności i wykonają go.

Jedną z wielkich bolączek przemysłu włókienniczego jest opłakany stan parku maszynowego, gdzie także można wydzielić trzy grupy: maszyny dobre, średnie i kwalifikujące się do wycofania. Najwięcej jest średnich, potem tych, któ-

re należy wycofać, a na trzecim miejscu jest ilość maszyn dobrych.

Sytuacja ta ulegnie poprawie na skutek zarządzenia Ministra Minca, w którym jest pozycja 7-miu i pół miljarda zł. na uruchomienie baz remontowych w fabrykach włókienniczych.

Jeśli poza tym zamówienia na części wymienne w Przemysle Metalowym zostaną wykonane, pozwoli to na uruchomienie planowanej ilości maszyn i tym samym na wykonanie planu produkcji.

Inowacją w fabrykach będą karty technologiczne, zawierające plan rozmieszczenia maszyn i t. zw. paszport maszyn, warunki techniczne tej pracy i t.

Powinien także z terenów fabryk zniknąć moment tajemnicy produkcji, zrodzone strzeżony przez wielu starych fachowców — będą musieli oni przekazać swą wiedzę innym. Druga inowacją będą roczne plany asortymentowe fabryk, (dotychczas były kwartalne). Kierownictwo zakładu musi być zorientowane w skali pewnych wytycznych rocznych, a robotnik musi zrozumieć swoją rolę i swój związek z cyframi wykonania planu. Pozwoli mu to w ramach możliwości zarobkowych, zarobić jak najwięcej.

Jednym z kapitałowych zaradków, realizowanych już w niektórych fabrykach, jest zwiększenie obsługi maszyn — od tego bowiem zależy bezpośrednio zwiększenie współczynnika zmianowości, z z kolei — produkcja. (A)

## Wyprawki dla niemowląt

### Jak należy się o nie starać?

Zgodnie z zarządzeniem Ministra Aprowizacji z dnia 5-go sierpnia 1947 r. Wydział Aprowizacji Zarządu Miejskiego w Łodzi przystępuje w najbliższym czasie do wydawania na III kwartał rb. wyprawek dla niemowląt.

Wyprawki wydawane będą tylko za pośrednictwem zakładów pracy uprawnionych do pobierania kart żywnościowych I kategorii oraz za pośrednictwem Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych.

Zakłady pracy winny sporządzić imienne listy pracowników uprawnionych do otrzymania wyprawki, pobierając od nich kupon nr. 24 kartv macierzyńskiej z miesiącem sierpnia. Kupon ten

należy dołączyć do list imiennych wraz z zaświadczeniem lekarza urzędowego.

Listy imienne zakłady pracy zaopatrzą klauzulą, stwierdzającą, że wymienieni w liście pracownicy nie otrzymali wyprawek przez zakłady pracy lub z innych źródeł.

Wyprawki będą przydzielone tylko tym osobom, które udokumentują wiarygodnym zaświadczeniem lekarza urzędowego okres ciąży ponad 7 miesięcy lub wiek dziecka do 3-ich miesięcy.

Listy zapotrzebowań na wyprawki można już składać w Wydziale Aprowizacji Zarządu Miejskiego w Łodzi przy ul. Legionów 10, pokój nr. 240. (s)

## DOM POD WODĄ

### Co się dzieje na Piotrkowskiej 118?

„S.O.S. Ratujcie nasze dusze!” — tymi słowami zaczyna list do redakcji jeden z mieszkańców domu przy ul. Piotrkowskiej 118, ale jak wynika z treści listu, nie chodzi mu o dusze, lecz o bezpieczeństwo osobiste lokatorów tej posesji, która znajduje się pod wodą.

Stan ten trwa już od czterech miesięcy, przyczyną skąd się woda bierze — nikomu dokładnie nie wiadomo. Jedni twierdzą, że przecieka z sąsiedniej pralni chemicznej, inni dowodzą, że jest to przyczyna wadliwie skonstruowanej studni podwórzowej.

Na miejscu — jak pisze Czytelnik — była swego czasu komisja, której interwencja ograniczyła się do spisania urzędowego protokołu i — na tym koniec. Woda jak stała, tak nadal stoi w suterynach.

Zadnej inicjatywy w kierunku usunięcia zła nie wykazuje też miejscowy Komitet Domowy. Pod adresem wadliwie działającego samorządu domowego Czytelnik wysuwa cały szereg innych jeszcze zarzutów, a m. in., że nie interesował się podejrzenie częstymi „reparacjami” studni, które skoncylizowały się jakby ręką uciętą, po ustąpieniu poprzedniego dozorczy.

Czytelnik w imieniu ogółu lokatorów prosi odpowiednie władze o szybką interwencję, gdyż w przeciwnym razie skutki mogą być katastrofalne.

Ze szybka i skuteczna interwencja jest konieczna może świadczyć cały szereg ostatnich wypadków budowlanych, których powodem było właśnie podmycie fundamentów domu przez wodę. Nie należy więc czekać, lecz z miejsca zabrać się do dzieła! (s)

### Wynajme cała, albo część willi

z wszelkimi wygodami i meblami. Cena absolutnie obojętna.

Oferty do administracji „Expressu” sub. „Willi - bardzo pilno”.

Codzienna nowelka „Expressu”

## Pory roku

Miał 9 lat. Właściwie wolał włóczyć po ogródach, gdzie teraz o tej porze dojrzewały jabłka, aniżeli słęczenie nad książką i zeszytem. Ojciec jednak był zdania, że małe powiniem się uczyć.

Chłopiec nie chodził jeszcze do szkoły, ale codziennie odwiedzał go nauczyciel w szarej pelerynie i w ciemnych binoklach.

Dzisiaj mamy lekcję geografii. Nauczyciel zaczyna.

— Ziemia obraca się dokoła swej osi. Mammy cztery pory roku: lato, jesień, zima i wiosna.

Przy słowie „wiosna” chłopczyk marzył o palach, łukach i ruczajach.

— Czy rozumiesz? — pytał nauczyciel. — Zmiana pór roku zależy od tego, pod jakim kątem padają promienie słoneczne na ziemię...

— Rozumiem.

— A więc powtórz.

I chłopczyk powtarzał.

Ziemia obraca się rzeczywiście dokoła swej osi — monotonnie i niezmiennie.

Mijają lata, wszystko się zmienia i zmienia się również małe, który wolał uganiać po sadzie, aniżeli słuchać mądrych wywodów swojego nauczyciela.

Po siedemnastu latach nie poznaliście go nawet. Jest to wysoki mężczyzna z czarnymi wąsikami, bardzo wytworny i elegancki. Włosne spędza w Szwajcarii. Jest tu właśnie na wy cieczce z jakąś piękną panią.

Pani spogląda na promień słońca, jaki wpadł w ogród.

— Jak to właściwie się dzieje, że po zimie przychodzi wiosna? — pyta swego towarzysza.

Tamten uśmiechnął się.

— Przypominam sobie, jak mi to wyjaśniał kiedyś mój stary nauczyciel. Miałem wtedy 9 lat i oczywiście nie rozumiałem jego wywodów. Ale dzisiaj umiałbym mu to wszystko sam lepiej wyjaśnić...

— Więc opowiedz mi... Młody człowiek przytulił się do swej towarzyski...

— Wszystko zależy od tego, pod jakim kątem padają promienie słoneczne — rozpoczął jej wyjaśniać.

Ona spoglądała mu w oczy. Jest młoda, przystojna i bardzo go kocha...

Minęło znów siedemnaście lat...

— Tatusiu — wola córeczka — dziś w szkole nauczycielka mówiła nam o porach roku. Ale to takie trudne, że, powiem ci prawdę nie nie rozumiem...

Dziewczynka siadała mu na kolanach.

— Dziecko moje kochane, ja ci opowiem szereg szczegółów. Słuchaj uważnie, to wszystko zrozumiesz.

Nie odpowiedział jej jednak natychmiast.

Przypomniało mu się... Kiedyś był taki mały jak ona... Nauczyciel mu wyjaśniał... Siedemnaście lat potem w Szwajcarii mówił o słońcu z narzeczoną, która została później jego żoną...

Przypomniał sobie — rzekł wreszcie — że o tym samym opowiadałem twej mamie... Ciebie nie było jeszcze na świecie... Wiosnę spędziliśmy wówczas

w górach... A więc zaczynam... Ziemia obraca się dokoła słońca...

— Tatusiu — zawołało dziecko — dlaczego ty płaczesz?

Dziecko zniża głos.

— Czy dlatego, że mamusia umarła?

Znów minęło siedemnaście lat. Jest siwy i nie może już chodzić bez laski.

Przeminęło już wszystko.

Ma już wnuka — syn jego córki. Sprytny chłopiec i lubi bardzo maszyny.

— Dziadku — pyta go pewnego dnia — nie rozumiem dokładnie mechanizmu tego działania konstelacji niebieskich? W jaki sposób na przykład zmieniają się pory roku?

Dziadek przypomina sobie wszystkie okresy swego życia. Nauczyciela w pelerynie, żonę, córczkę.

— Ziemia obraca się dokoła słońca — rozpoczyna spokojnie swój wykład, Chłopiec wysłuchał go cierpliwie.

Wszystko zrozumiał.

A starszerek westchnął ciężko. Już pewno nigdy w życiu nikomu nie będzie wyjaśniał, dlaczego następują zmiany pór roku...

## PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Pijesz jak z taski... — Staraj się trochę!...

WITEK: — Co, nie podoba ci się? Pij sobie sam! Serwus!

WACEK: — Sam jeden nie dam rady, szkoda mrużyć! Węć co zrobić? Już wiem! Sprządę z szelek drugiego pracownika!

WACEK: — No, i tartak gotowy! Trzeba wszystko brać na rozum, bo na siłę orze tylko zwykły, ogoniasty wół.

WITEK: — O pieska, spłowana! Jakżeś tego dokonał?  
WACEK: — Głowa, bracie, głowa, a nie zaś tylko rekami!

### Oszukują na wadze

Komisja Specjalna walczy z kombinatorami

Wysyłki Delegatury Komisji Specjalnej w Łodzi zwrócone są obecnie w kierunku całkowitego opanowania sprzedaży artykułami pierwszej potrzeby, na które wydane zostały urzędowe cenniki. Poza kontrolą cen Komisja Specjalna zwraca uwagę na jakość i odpowiednią wagę sprzedawanych artykułów, gdyż ostatnio zanotowano cały szereg faktów, że spekulanci z chwilą obniżenia i ustalenia cen chwycili się innego środka, a mianowicie sprzedają towar w gorszej jakości i oszukują na wadze.

Za nadużycia te stosowane będą jakżeświarsze kary.

### A gdzie Łódź?

Wyniki konkursu fryzjerów

Do 10 sierpnia urządzony został w Sopocie konkurs o mistrzostwo Baltyku na najlepsze uczesanie pań.

Celem konkursu było wykazanie zagranicznym i krajowym gościom, że rzemiosło fryzjersko-perukarskie w Polsce stoi na poziomie europejskim. Poza tym konkurs ten miał być bodźcem dla młodego pokolenia do projektowania nowych modeli uczesania.

W I klasie pierwszą nagrodę zdobył ob. Adam Jakubowski z Warszawy. Na następnych miejscach uplasowali się fryzjerzy z Gdyni, Warszawy, Wrzeszcza i Oliwy.

W II klasie (żelazkowa) prymat zdobył ob. Antoni Pabisak z Sopotu, w III klasie (historyczna) ob. Florentyn Kurowski z Sopotu.

Godne podkreślenia, że w ogólnej liście wyróżnionych nie ma nazwiska ani jednego fryzjera łódzkiego. Czyżby nasi mistrzowie nie stali na wysokości zadania, czy też poprostu Łódź nie brała udziału w konkursie? (s)

### Za bimberek

zmarwień szereg

Wczoraj znowu skierowano do obozu pracy kilka osób za produkcję i handel bimbrem.

Na okres 1 roku wysłano tam Natalię Bartosiak, zamieszkałą w miejscowości Drzewce gm. Stupia, pow. Skierniewice.

Na okres 4-ech miesięcy — Grzegorza Dziudę, na okres 3-ech miesięcy Stanisławę Waszek, również z tej samej miejscowości.

Na okres 8-miu miesięcy — Czesława Karde z wsi Borowiny, gm. Skierzwica, pow. Skierniewice.

### Nie igrać z bronią!

Manipulując w swym mieszkaniu pistoletem, Andrzej Pachniewicz (Ruda Pabianicka, ul. Heleny 30) spowodował wystrzał.

Pocisk odbił się rykoszetem i ugodził nieszczęśliwego „rusznikarza” w nogę. Przybyły na miejsce lekarz Pogotowia Ratunkowego uznał stan Pachniewicza za poważny i przewiózł go do szpitala. (t)

### Dla dobra ubezpieczonych

# Centralna lecznica

powstanie przy Al. Kościuszki 48 i będzie obsługiwać ludność śródmieścia. — Ubezpieczalnia buduje 7-piętrowy gmach dla swych agend

Przed wojną przy ul. Piotrkowskiej 17 znajdowała się centralna lecznica Ubezpieczalni Społecznej, w której ordynowali lekarze wszystkich specjalności, przyjmując ubezpieczonych z terenu całego śródmieścia.

Obecnie ubezpieczeni, zamieszkali w śródmieściu, muszą się zgłaszać po pomoc lekarza specjalisty do prywatnych gabinetów, lub też do odległych lecznic przy ul. Lagiewnickiej lub też na Chojnach.

Jedno jak i drugie połączone jest z dużą stratą czasu dla ubezpieczonego, to też Ubezpieczalnia Społeczna, pragnąc iść na rękę najszerszym rzeszom ludności, postanowiła wzorem lat przed wojennych uruchomić dla śródmieścia centralną lecznicę, która by ich obsługiwała szybko i sprawnie.

Jak się dowiadujemy, jeszcze w roku

bieżącym podjęte zostaną odpowiednie prace w tym kierunku. Ogólna lecznica dla śródmieścia powstanie przy Al. Kościuszki 48, gdzie Ubezpieczalnia zakupiła rozpoczętą budowlę 3-piętrowego gmachu o konstrukcji żel-betonowej.

Przy Al. Kościuszki znajdują pomieszczenie gabinetu lekarzy wszystkich specjalności oraz rejonowa apteka dla terenu śródmieścia.

Poza tym Ubezpieczalnia Społeczna postanowiła wybudować nowy gmach, mający pomieścić wszystkie agendy tej instytucji.

Obecny budynek przy ul. Wólczańskiej całkowicie nie odpowiada swym celom. Jest to stara budowla, przystosowana raczej do potrzeb mieszkaniowych. Zresztą została ona w tym celu postawiona. Przez szereg lat znajdowały się

tam domy rodzinne Scheiblera i Grohmana.

W r. 1922, w okresie szalonej inflacji, ówczesna Kasa Chorych odkupiła ten obiekt od przemysłowca Guenthera za sumę 20 milionów marek polskich i od tam znajdują się tam wszystkie agendy Ubezpieczalni Społecznej.

Ale obecne potrzeby są tak wielkie i ruch interesantów tak znaczny, że w starym i niewygodnym budynku trudno rozwinąć normalny tok pracy. Dlatego też Zarząd Ubezpieczalni Społecznej postanowił wznieść nowy budynek, któryby odpowiadał potrzebom ubezpieczonych.

Plany nowej budowli zostały już opracowane i pokrywają się one z zamierzeniami planowania przestrzennego naszego miasta.

Nowy budynek stanie na placu obok obecnego budynku Ubezpieczalni, gdzie znajduje się mały pałacyk pofabrykarski, będący siedzibą Pogotowia Ratunkowego Ubezpieczalni.

Nie mogąc się rozbudować z powodu braku miejsca wzdłuż i wszerz — Ubezpieczalnia postanowiła zyskać potrzebną przestrzeń i miejsce, budując wysoki gmach. Od strony ulicy Kałnej nowy budynek będzie miał 7 pięter, od strony ul. Wólczańskiej — 5 pięter.

Ponieważ plan regulacyjny miasta przewiduje znaczne poszerzenie ulicy Wólczańskiej — gmach stanie znacznie głębiej, niż obecny budynek. Po zakończeniu budowli, stary, t. j. obecny budynek, zniknie z powierzchni ziemi a na placu położonym naprzeciwko niego połączą się pięknym skwerem dwie ulice miasta — ul. Wólczańska i Aleja Kościuszki.

Wszystko to zostało przewidziane w 3-letnim planie inwestycyjnym, który wogóle zmienia oblicze naszego miasta.

Zresztą wygląd Łodzi zmienia się niemal z dnia na dzień. Bo chociaż narazie nie wznosi się jeszcze żadnych nowych gmachów, to jednak na upiększenie miasta wpływają postępujące ciągle naprzód roboty drogowe. Znikają szpetne płoty, znikają stare wałace się drewniaki. Zakładają się nowe zieleńce, bruki i chodniki.

Najlepszym przykładem może być narożnik Daszyńskiego — Sienkiewicza, który uzyskał zupełnie inną szatę.

W tym roku zrobiliśmy, jak na ograniczone możliwości, dość dużo. Znacznie więcej przewiduje plan inwestycyjny na rok 1947—48, o którym już swego czasu pisaliśmy, a jeszcze większy rozmiar robót przyniosą nam następne lata.

Łódź z każdym rokiem będzie piękniejsza! (o)

## Ustalono stopę zysku

przy obrocie towarami produkcji niepaństwowej

Po ogłoszeniu cen maksymalnych na artykuły przemysłowe, wytwarzane przez przemysł państwowy — w handlu wytworzyła się pewna dezorientacja.

Powodem jej była mylna interpretacja zarządzenia o cenach maksymalnych i stosowanie ich również do towarów, w wytwarzanych przez przemysł niepaństwo wy czyli spółdzielczy i prywatny.

Nieporozumienie to usuwa wydane obecnie przez Ministra Przemysłu i Handlu rozporządzenie, ustalające marże zarobkowe przy obrocie towarami produkcji niepaństwowej. Ministerstwo nie ma zamiaru wyznaczania cen dla tych artykułów, a interesuje się JEDYNIEM STOPĄ ZYSKU. Ogłoszenie tych marż, to nowy wielki krok na drodze do uporządkowania naszego handlu.

W handlu detalicznym marża zarobkowa przy sprzedaży artykułów włókienniczych produkcji niepaństwowej wynosi OD 24 DO 40 PROCENT. Taka sama rozpiętość marży została zastosowana w dziale towarów galanteryjnych i pasmanterii. Dla bielizny i wyrobów dziewiarskich marża zarobkowa wynosi 30 I 40 PROCENT.

Na artykuły chemiczne, perfumeryjne i kosmetyczne marża zarobkowa wynosi 50 PROC., dla galanterii — OD 25 DO 50 PROC., na artykuły gospodarstwa domowego — OD 23 DO 33 PROC.

Rozporządzenie powyższe weszło w życie z dniem wczorajszym. Dokładny wykaz marż zarobkowych na każdy z oddzielnych artykułów otrzymała Izba Przemysłowo-Handlowa.

## Zaszczyt łódzkiego strażnika

Prezydent R.P. chrzestnym ojcem jego siódmego syna

Gdy pracownikowi Straży Przemysłowej w Łodzi — Janowi Mielczarkowi (ul. Kopernika 51) przyszedł na świat siódmy syn — radość jego nie miała granic. Szczęśliwy ojciec wystosował natychmiast pismo do Prezydenta R. P. Ob. Bieruta, prosząc, aby został ojcem chrzestnym jego siódmego potomka.

Wczoraj starosta grodzki śródmiejsko-łódzki otrzymał z kancelarii cywilnej Prezydenta R.P. pismo następującej treści:

„Kancelaria cywilna Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej komunikuje, że Ob.

Prezydent wyraził zgodę na wpisanie do aktu stanu cywilnego swego nazwiska, jako ojca chrzestnego siódmego syna ob. Mielczarka Jana, zamieszkałego w Łodzi przy ul. Kopernika 51.

W związku z tym kancelaria cywilna Prezydenta R.P. prosi ob. starostę o zastąpienie Ob. Prezydenta przy dopełnianiu formalności i doręczeniu ob. Mielczarkowi wyprawki dziecięcej, jako daru ojca chrzestnego dla chrześniaka.

Jak się dowiadujemy, uroczystość ta odbędzie się w tych dniach. (s)

# Luksus będzie opodatkowany

## Kto ma brylanty, futra i złoto powinien płacić podatek od luksusu

Wakacje minęły, niedługo już nadejdą melancholijne dni jesienne. Ale na twarzach radnych, zebranych wczoraj na posiedzeniu plenarnym M.R.N., widniały ślady słońca, odpoczynku, ślady urlopów spędzonych gdzieś na Wybrzeżu, czy prześlicznym Dolnym Śląsku. Wszyscy robili wrażenie wypoczętych i z zadowoleniem rozpoczynających pracę.

Pierwsze punkty porządku dziennego, — to — złożenie ślubowania przez nowo powołanego radnego ob. Sobczaka, oraz zatwierdzenie protokołów 8 i 9 posiedzeń.

W punkcie trzecim, odczytano komunikat, że Rada Państwa, w dn. 2.7 1947 r. postanowiła zatwierdzić budżet m. Łodzi na 47 rok, podkreślając konieczność uzyskania kredytów na szkolnictwo z Min. Oświaty, niezmnieszenie stanu posiadania miasta, podniesienie dochodu przez podatki: lokalowy, gruntowy, od sztydów i in.

Punkt 4-ty — nowelizacja statutu o opłacie administracyjnej za czynności urzędowe (opłaty za podania, rejestracje, zezwolenia i t.d. na rzecz Gminy — przyjęto jednogłośnie.

Następnym punktem porządku, było ustalenie opłat za rozklejanie afiszów, co, jak wyjaśnił Prezydent Stawiński, jest tylko usankcjonowaniem formalnym, opłat już istniejących.

Następny z kolei, projekt podatku od przedmiotów zbytku, wywołał ożywioną dyskusję, oraz poprawki. Referował radny Szubert.

Sprawa pobierania na rzecz Gminy podatku od przedmiotów zbytku, była już omawiana na posiedzeniu M.R.N. w maju b.r. i przesłana do zatwierdzenia do Warszawy, gdzie jednak aprobaty nie uzyskano. Obecnie, po dokładnym rozpatrzeniu tej uchwały, która obarcza tylko rzeszę posiadającą, nie narażając na straty mas pracujących, Rada Państwa zaleca przeprowadzić ją na terenach Gmin. W Krakowie podatek ten już obowiązuje.

Do przedmiotów zbytku zalicza się m. in. — wyroby z platyny, złota (wyjąwszy obrączki), srebra, perły, korale prawdziwe, brązy, marmury, porcelanę zagraniczną, meble antyczne, obrazy i rzeźby artystów zagranicznych, fortepiany i radia również zagraniczne, futra, z wyjątkiem baranów i królików, pożyczki gazowe jak nylony, perlony, wiaty sztuczne i żywe (tylko w okresie

zimowym), owoce zagraniczne z wyjątkiem cytryn i pomarańczy i t.d.

Podatek wynosi 10 procent od ceny przedmiotu, płacić go będą kupujący detaliści.

W dyskusji, padły pytania: czy kwiaty są przedmiotem zbytku?

Czy fortepiany powinny być obciążone podatkiem?

Radny Groszyński z Stronnictwa Pracy, wystąpił z wnioskiem, aby wszystkie złote przedmioty bez szlachetnych kamieni, będące przedmiotem kultury religijnej (pamiątki chrztu i Komunii św.) nie były objęte podatkiem.

Padły także zdania, że zaszkodzi to „upowszechnieniu kultury”, na co odpowiedział prez. Stawiński, że robotnika naszego i tak nie stać efilowo na taką „kulturę”, jak kwiaty w ziemię po 300 zł. sztuka, a tworząc, przez uchwalenie tego podatku, źródła dochodu dla Gminy, pomaga się chronić budynki od zawalenia, umożliwili się remonty domów właśnie dla rodzin robotniczych, co niewątpliwie spotkać się może tylko z ich aprobatą.

W imieniu frakcji robotniczych P.P.R. i P.P.S., poparł wniosek pułk. Loga-Sowiński, twierdząc, że jakiegokolwiek zastrzeżenia nie wytrzymują krytyki, z

wyjątkiem poprawki radnego Groszyńskiego. W Polsce Ludowej panuje tolerancja religijna — powiedział — a więc przedmioty kultury religijnej, nie powinny być opodatkowane.

Wniosek przeszedł z dwiema poprawkami — wyłączone są od opodatkowania wszystkie złote przedmioty kultury religijnej nieozdobione szlachetnymi kamieniami, oraz okres podatku od kwiatów zaczyna się z dniem 15-go listopada, a trwać będzie do 30 kwietnia.

Zatwierdzenie planu inwestycyjnego Zarządu Miejskiego, o którym pisaliśmy szczegółowo dn. 10-go b.m. zostało odroczone do następnego posiedzenia plenarnego M.R.N., aby radni mogli poznać dokładnie i rozpatrzyć szczegółowo wszystkie jego pozycje. Specjalne posiedzenie w tej sprawie wyznaczono na 26-go b.m.

Ostatnie punkty porządku dziennego to wybranie przedstawicieli M.R.N. do Komisji Samorządowej przy Delegaturze CUP — ob. Gryczka Sergiusza i do Komisji Rolniczej CUP — ob. Wesołego Marcina.

Uchwalono także przejęcie na rzecz Gminy niektórych budynków, stanowiących własność upaństwowionych przedsiębiorstw przemysłowych.

## Dodatkowe opłaty w szpitalach Przeciwko prywatnemu ich pobieraniu wypowiedział się Zw. Zaw. Pracowników Służby Zdrowia

Związek Zawodowy Pracowników Służby Zdrowia w Łodzi podjął akcję w kierunku zlikwidowania samowolnego pobierania dodatkowych opłat przez personel szpitali od przebywających tam pacjentów.

Takie dodatkowe zarobkowanie Związek Zawodowy potępia i określa jako nadużycie, wychodząc z założenia, iż zaufanie do opieki szpitalnej winien mieć każdy obywatel, bez względu na swój stan majątkowy.

Nie znaczy to jednak, że szpital nie ma prawa pobierać nadzwyczajnych świadczeń. Związek uważa jednak, iż konsultacje, dyżury nocne, dyżury stałe, specjalne zabiegi, stosowanie wyjątkowych leków i t.p. winny być dostępne dla każdego chorego, o ile zachodzi potrzeba.

Dlatego też domaga się, aby dodatkowe opłaty za nadzwyczajne świadczenia mogła pobierać tylko i wyłącznie instytucja, według ustalonego cennika. Również personel służby zdrowia winien otrzymywać za nadzwyczajne usługi dodatkowe wynagrodzenie. Należność jednak z tego tytułu może, wypłacać pracownikowi tylko kierownik instytucji, a nie chory, względnie jego rodzina.

Poza tym kierownikowi szpitala, czy innego zakładu leczniczego, winno przychodzić prawo zwalniania poszczególnych chorych od dodatkowych opłat za nadzwyczajne świadczenia. Zwolnienia te mogą dotyczyć nawet całych grup pracowniczych, nprz. ubezpieczonych, (s

## Sąd Narodów

### Film-reпортаż produkcji radzieckiej

Obiżone sadyzmem oczy, czaszka degenerata — Rudolf Hess.

Cyniczna maska mordercy — Herman Goering.

Obłudna, ichorliwa gęba — Hans Frank  
I cała reszta tych Rosenbergów, Keitlow, Ribbentropów, tych „panów stworzenia”, o których myśleć wstyd ogarnia, że i to należało kiedyś także do ludzi — spojrzala na nas raz jeszcze — z ławy oskarżonych w Norymburdze.

Znakomity, dokumentalny film produkcji radzieckiej „Sąd Narodów” — rekapitułuje przed oczami widzów, z pomocą świetnych skrótów — historię ostatniej wojny, genezę jej powstania, ukazuje wszystkich pokolei pro wodzów ruchu hitlerowskiego, w ich nieokreślonej, germańskiej bucie, w ich — niespotykanym dotąd w dziejach świata — bestialstwie, daleko przewyższającym to wszystko, na co język ludzki znajdował słowa.

Widzimy ich, jacy byli w czasach swej swiności, w czasach podbojów i zwycięstw — ludobójcy!

W chwili porażki — nikczemni tchórze wyzuci z wszelkiej godności człowieczej, nie umiejący spojrzeć śmierci w oczy.

Film ten, to wstrząsający dokument, który, począwszy od chwili kiedy ukazuje się na ekranach całego świata — powinien być wyświetlany permanentnie, jako groźne „memento” — gdyż aktualność jego nie przemienie tak długo, jak długo istnieje ludzkość.

Techniczna strona filmu, jego opracowanie w najdrobniejszych szczegółach precyzyjne, doskonałe teksty — są jeszcze jednym dowodem, że radziecka sztuka filmowa osiągnęła poziom, z jakim niełatwo konkurować

Pokazano nam także, w pięknym filmie krótkometrażowym — Republikę Tadżykistanu — ten kraj, kiedyś tak niedostępny i dziki, dziś — pracą ludzi, ich nieustannym, bohaterkim wysiłkiem, zamieniony w przelśniącą krainę, zamieszkałą przez dorodne, zdrowe, wesole kobiety, przez zahartowanych na wszelki trud mężczyzn, przez uczącą się, zadowoloną młodzież i roześmiane dzieci.

Szczęśliwy kraj! — Szczęśliwi ludzie, którzy pełni entuzjazmu i wspaniałej, czynnej, zwycięskiej, miłości Ojczyzny — mogą teraz z dumą patrzeć na dzieło swych rąk i korzystać dowolnie z rozlicznych dóbr ziemi tadżyckiej.

## Zebranie hodowców jedwabników

W niedzielę, dn. 24-go b.m. w Samopomocy Chłopskiej (ul. Narutowicza 59) o godz. 10-tej rano odbędzie się zebranie hodowców jedwabników. O przybycie proszeni są również i niezrzeszeni.

## DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują następujące apteki: Krasieńskiej (Jaracza 32) Wagnera (Piotrkowska 67), Pytla (Kopernika 26), Kohna (Plac Kościelny 8), Hamburga (Główna 50), Groszkowskiego (11 Listopada 15), Raczyńskiego (Kątna 54), Jarzębowski (Ruda Fabiańska

Andrzej Zański



— A rodzice?

Zyli z sobą kiedyś przez trzy lata. Tom Hukan nie zapytał jednak nigdy o jej rodzinę. Więc co się stało, że nagle interesuje go nawet i ten szczegół? Czyżby przypomniała mu się tamta scena, kiedy to oddawała mu paczkę banknotów nie przyjętych przez córkę, Maria Berdyszowa — poważna, pełna godności — tak zupełnie inna, aniżeli cyniczna i pozbawiona ambicji matka Wery — pani Ewa Damińska?

Twarz Berdyszówny spochmurniała.

— Ojciec nie żyje. Padł, jak przystało na prawdziwego Polaka, z bronią w ręku na szanicach Warszawy. Matka, jak może, stara się o dom, moja siostra Zośka wyszła za mąż, a Wojtek uczy się l...

Chciała powiedzieć, że choć Wojtek jest jeszcze synkiem, należy już do or-

ganizacji, kolportuje zakazaną bibułę. Ale zatai ten szczegół, bo przypomniało się jej, że w kołach patriotów nie dobrze mówią o Tomie Hukanie, a już zupełnie źle o jego rodzinie.

— Tak, tak, zmieniło się wiele przez te lata! — kończy zdawkowym frazeosem.

— A dokąd teraz idziesz? — pyta Hukan.

Była zawsze w stosunku do niego szczerą, ale tak się złożyło, że, niestety, w tej chwili nie może powiedzieć całej prawdy. Bo czyż jej, aktywnej bojownicze podziemia wolno się przyznać przed niemieckim kolaborantem, że za pół godziny ma się spotkać z kilkoma członkami swojej grupy na tajnym zebraniu, gdzie poruszane będą nader dyskretne i ważne sprawy?

Powiada więc bardzo ogólnikowo:

— Muszę spotkać się z kimś, a żeby załatwić handlową sprawę. Rozumiesz sam, że w dzisiejszych czasach trudno jest wyżyć z pensji.

— Więc handlujesz trochę? A czym?

— Czym się da: tylko nie przekonaniami politycznymi — powiedziała z naciskiem, ale że zaraz potem zorientowała się, iż Tom Hukan może to powiedzenie uważać za osobistą aluzję, lekko zacerwieniła się.

Hukan nie zauważył ani tamtego zwrotu, ani jej rumieńca, bo myślał o czymś innym.

— Jeśli ci jest ciężko, może mógłbym ci w jakiejś formie pomóc?

Jej rumieniec stał się jeszcze żywszy.

— Bardzo ci dziękuję za twoje serce, ale dzisiaj w żadnym wypadku nie mogę przyjąć od ciebie jakiegokolwiek pomocy.

A jednak Tom, chociaż jest skruszony, nie umie być taktowny, bo przerywa jej.

— A jednak kiedyś przyjmowałaś moją pomoc...

Teraz twarz Michaliny jest już zupełnie czerwoną.

Ach, poco przypomina jej tamten najbardziej upokarzający szczegół ich romansu! Dlaczego porusza ten aż nazbyt przykry dla niej temat?

— Wtedy — powiada po chwili namysłu — to było co innego. Wtedy ko-

chałam cię, a chwilami wydawało mi się, że i ty również kochasz mnie troszeczkę. Dziś zmieniło się wiele.

— Niemniej pozostałem dalej twoim przyjacielem. Dlatego było by mi miło, gdybyś mi mogła w czymkolwiek pomóc!

— Ach, nie mówmy o tym! — przerwała mu niemal twardo. — Ten przekłety pieniądź i tak już zaważył fatalnie na naszym stosunku! Może, gdybyś wówczas umiała znaleźć się od ciebie materialnie, byłbyś traktował mnie inaczej, a nie jak „dziewczynę, której się płaci”. Może byłbyś mnie szanował i nie porzucił mnie potem bez skrępowań, kiedy na drodze swojego życia spotkałeś tę drugą: damę z towarzystwa, dla której twoje pieniądze nie miały żadnego znaczenia.

Chciał jej powiedzieć, że jest w wielkim błędzie: że właśnie dla Wery jego pieniądze były i są wszystkim, że poświęciła go wyłącznie dla jego majątku i nie miała nigdy skrępowań rujnować go tak bezwzględnie, że gdyby nie jego energia i kupiecka inwencja, byłby już dawno bankrutem!

Ale poco przyznawać się do swojej klęski przed osobą trzecią, chociażby to była nawet Michalina?

Mimowoli zestawia ze sobą te dwie kobiety.

(D. c. a.)

# SPORT

## Czesi w Łodzi!

Mecz kolarski Praga — Łódź na Helenowie w sobotę

W najbliższą sobotę o godz. 17-tej na torze w Helenowie zwolennicy kolarstwa przeżywać będą nie jedną sensację. Przybywają do Łodzi kolarze czesey i rozegrany zostanie mecz Praga — Łódź w następujących konkurencjach: bieg 400 mtr. na czas, 1000 mtr. (szprint 200 mtr.), bieg australijski (ostatni odpada), oraz wyścig na 10 okrążeń toru z finiszami. Skład Łodzi będzie następujący: Bek, Kupczak, Salyga, Janik lub Kudert. Czesi przywożą następujących zawodników: Koczwara Mirosława, Koszcie Zdenka, Jaszeka Jerzego i Brunera Dymitra.

W niedzielę kolarze czesey startować będą w Kaliszu, po czym w środę powrócą znowu do Łodzi, gdzie odbędą się jeszcze jedno zawody, o zmienionym, niż pierwsze, programie.

## Bokserzy ruszają!

Meczem Zjednoczeni — Ł. K. S. rozpoczynamy sezon pięściarski

Na placach treningowych, salach i ringach bokserkich ruch na dobre. Pięściarze podejmowali rekawice, wstępując na kółkach prawie przez trzy miesiące i wzięli się do poważnego treningu. Sezon pięściarski tuż tuż. Już w najbliższą niedzielę będziemy mieli inauguracyjną. O godzinie 11.30 na otwartym letnisku na ringu „pod dachem” (boisko 2-3-4), drużynowy mistrz Polski ŁKS stoczy pierwszy bój w meczu towarzyszym z mistrzem Pomorza Zjednoczonymi (Bydgoszcz). Goście awizują swój najsilniejszy skład, dojdzie więc do całego szeregu ciekawych pojedynków. I tak w wadze muszej spotkają się: Kamiński (ŁKS) — Czajkowski (Zjedn), w lewej wadze: Jasiak (ŁKS) — Jasiak (Zjedn) w piórkowej i: Marcinkowski (ŁKS) — Leczkowski (Zjedn), piórkowa II: Pawlak (ŁKS) — Borowicz (Zjedn), w lekkiej Banikowski (ŁKS) — Świątek (Zjedn), w półśredniej: Olejnik (ŁKS) — Kaczor (Zjedn), w średniej: Piszarski (ŁKS) — Gychter (Zjedn), w półciężkiej: Żylica (ŁKS) — Pollak (Zjedn).

Ponieważ goście nie posiadają wagi ciężkiej postanowiono zdublować piórkową. Na czele meczu wybiją się spotkania: Jasiak — Jasiak, Leczkowski — Marcinkowski, Piszarski — Gychter, Żylica — Pollak.

## Dopiero ósma

Jędrzejowska skwalifikowana na liście europejskiej

Sekretariat Davis Cup w Paryżu ogłosił z kolei listę 10-ciu najlepszych tenisistek Europy. W porównaniu jednak ze stanem przedwojennym poziom tenisa kobiecego na naszym kontynencie wydatnie się obniżył.

Na pierwszym miejscu figuruje Rumunka Magda Rurac, zdyskwalifikowana przez swój związek dozwolono jej wyjazd bez pozwolenia do Ameryki. Trzecie miejsce zajmuje pierwsza kobieta Francji, na 6 miejscu widzimy Węgierkę Kórmoczy, na ósmym jest mistrzyni Polski Jadzia Jędrzejowska, 9 i 10 lokaty zajmują Angielki. Nasza Jadzia zleździe jakoś co raz bardziej w dół.

## K. S. Batory w Czechach

Czy bokserzy śląscy wrócą bez porażki?

Zasna na terenie Łodzi drużyna pięściarska Batory z Chorzowa (Śląsk) wybiera się z wizytą do Czechosłowacji, gdzie rozegra swój pierwszy mecz dnia 26 sierpnia b.r. z SKV Twickly Zelszary.

Skład drużyny KS Batory przedstawiać się będzie następująco: Bazanik, Walaczek, Górecki, Nypelt, Kula, Kusz, Nowara, Kolonko, Kubica.

Jako rezerwa pojedzą: Bibrzycki, Panonka i Marnocki. Kierownikiem ekspedycji będzie p. Kurpienka.

# Kto wygra, przegra, zremisuje?

## Najbliższa niedziela nie przyniesie poważnych zmian w tabelach

Przerwa niedzielna oderwała wszystkich od bezlitosnej młocki o punkty, dające w sumie paszport ligowy trzem pierwszym drużynom w poszczególnych grupach. Trzeba jednak obiektywnie stwierdzić, że walka przestała już być emocjonująca, nie trzyma w napięciu widzów, gdyż właściwie klamka już zapadła. — Praktycznie mamy już 9 drużyn, które awans maia zapewniony. I grupa: Wisła, Polonia (Warszawa), Polonia (Bytom) — II grupa: Cracovia, AKS, Rymer, — III grupa: ŁKS, Warta, Garbarnia.

Nie można jednak powiedzieć, by nadchodząca niedziela nie przyniosła pewnie go dreszczyku emocji, w kilku wypadkach trudno jest z dużą pewnością wytyt pować zwycięzców, a niewykluczone jest, że padnie również parę remisów. Zabawmy się więc w proroka i próbujmy odgadnąć wyniki, jakie padną na boiskach w 13 spotkaniach.

W grupie pierwszej na pierwszy plan wysuwa się batalia poznańska. Repatrianci lwowskiej Pogoni występujący pod firmą Polonii (Bytom) zawiatają do grodu Przemysława, gdzie w swej jaskini czyha na nich krwiożerczy lew KKS „Bestia” — poznańska jest tym niebezpieczniejsza, że nasyciona ostatnim „połknieniem” Polonii warszawskiej, żadna jest dalszej krwi, tym razem bytomskiej. Dobrze jedzenie pobudza apetyt, ma go zaspokoić właśnie twarde i ambitna Polonia ze Śląska. Nie będzie to walka łatwa dla gospodarzy, tym niemniej w nich upatrzymy zwycięzców, wprawdzie nie w wysokim stosunku, lecz gdzieś około 4 bramek, strzelą dawnym „Pogoniom”, samy utracą połowę. Nawet porażka nie wyprze Polonii z trzeciego miejsca.

Polonia ze Świdnicy, dawno nie grała, tym razem jedzie do Skry w Częstochowie, nie będzie miała łatwego zadania pod Jasną Górą, by wywieźć dwa punkty, remis jest niewykluczony.

W Krakowie Wisła nabiera dużo powietrza w płuca, by odegrać rolę straży pożarnej, rnąć jak lawina na bezbronne ognisko z Siedlec i zalać je strumieniem bramek, tak dużym, by zgasić do reszty. Przepuszczamy, a raczej jesteśmy pewni, że zalew uda się w zupełności.

Wreszcie w Warszawie tej sportowej i zwolennicy piłki nożnej nudzić się będą jak mors w szafadzie. Przyjeżdża nie hyle kto, bo Motor z Białostoku, zakładamy się o grube tysiące, że Polonia nie wygra z nim ni mniej ni więcej niż 3:0, bo tak chce wyrok władz piłkarskich, a że na boisku posypia się bramki jak z rogu obfitości, to nie jest ważne. Motor — wszystko znoś ze stoickim spokojem.

W grupie drugiej ciekawa historia, lepsi nakuł manatki i odwiedzają gorących. Najmilsza, a zarazem najspokojniejsza droga i to w obie strony będzie miała drużyna RKU z Sosnowca, gdyż

jedzie do Warszawy, a wydaje się, że Ślązacy więcej uwagi poświęcą zwiedzeniu zburzonej stolicy i jej odbudowie, niż popołudniowemu meczowi na Pradze z Grochowem, w którym występują jako muiowani faworyci. Zwycięstwo umocni ich czwartą lokatę.

Cracovia również będzie spała spokojnie w pociągu unoszącym ich do zadymionej Łodzi, gdzie zdekompletowany ZKK stoi na straconej z góry pozycji. Jeden jedyny apel mamy do skierowania pod adresem gospodarzy, obserwując bacznie grę Parpana, można się czegoś nauczyć, a jednocześnie pilnujcie go jak oka w głowie, gdyż potrafi on mimo, że gra na środku pomocy, strzelać bramki, dokonał tego nawet zagranicznym drużynom, aby nie zawiał się w niedzielę na bramkę ZKK, bo będzie bardzo niedobrze.

AKS jedzie do Torunia na pierniki, bo nie sadzimy, by miejscowy Pomorzanie znajdujący się w nienadzwyczajnej formie, mógł uszczeknąć Chorzowianom choć jeden punkt, bo gdyby się tak stało, skorzysta na tym Cracovia, uzyskując przewagę jednego punktu nad swym nieznośnym konkurentem, który przycepił się do niej jak kleszcz i nie myśli puścić, trzyma się z tyłu jedynie dlatego, że ma gorszy stosunek bramek.

Radomiak wyjeżdża do Gorlic, lecz drogę do zwycięstwa nie wyściela mu miejscowy Orzeł aksamitem, przeciwnie — ciskać będzie swemu przeciwnikowi pod nogi głaz za głazem, a ponieważ góry są w pobliżu głazów nie zabraknie.

Nie wykluczamy możliwości, że jeden punkt może, ale nie powinien pozostać w Gorlicach.

Najciekawszym spotkaniem tej grupy będzie bezwatpienia w Gdańsku mecz Gedania — Rymer. Obaj rywale chcą wygrać za wszelką cenę. Gospodarze zdobywając dwa punkty, przy równoczesnej prawdopodobnej porażce Pomorzanie, z AKS-em wysuną się na piąta pozycję, osłabia stanowisko Rymera do którego podejście bardzo blisko RKU. Rymer na odmianę nie ma zamiarów robić prezentów i ryzykować zarazem niemile w skutkach błiskie sąsiedztwo z RKU. Przegra na stawia awans pod dużym znakiem za pytania, sukces wyjaśnia zdecydowanie sytuacji. Ze swej strony dajemy jednak szansę gospodarzom, którzy pod okiem austriackiego trenera czynią stałe postępy, a porażka w ramach Igrzysk Kolejarzy w Poznaniu z tamtejszym KKS w stosunku 4:7 mówi sama za siebie.

W grupie III nastąpiła przesunięcia na czołowych pozycjach, bowiem ŁKS paruje, a Warta i Garbarnia grają i przypuszczalnie wygrają. Trzeba jednak wziąć pod uwagę, że właśnie w dniu dzisiejszym w Warszawie, przy stołach zastawnych zielonym sukniem zasiadzie areopag WG i D, by nareszcie rozpatrzyć

protest ŁKS w meczu z Wartą. Od tego wyroku wiele zależy, gdyż w razie unieważnienia meczu, a takie właśnie krąży słuchy, ŁKS ma o jedną grę mniej, a Warta traci dwa punkty, Chwilowo może skorzystać na tym Garbarnia i wysunie się na czoło.

Milicyjni gości w Katowicach Wartę, lecz wątpliwe, czy nawet przy ostabionym składzie poznaniaków (dyskwalifikacje) zdobędzie choć jeden punkt. Na takie rozstrzygnięcie czeka z utęsknieniem Garbarnia i ŁKS, ale wydaje się bezskutecznie, bo Warta wygra.

Garbarnia obejrzy port w Szczecinie, a popołudniu rozprawi się bez zastrzeżeń z PKS-em, KKS Olsztyn będzie miał daleko cięższą drogę, do Przemysła i nie łatwy kawałek chleba z miejscowym Czujwajem. Dajemy szansę minimalne harcerzom, choć po ostatnim pohycie w Łodzi, nie dają gwarancji, że można na nich polegać, swój teren robi jednak swoje.

Lublinianka ujrzy Tece, lecz nie na niebie, a na własnym boisku i zapewne zechce ją zastąpić blaskiem własnej gry. Pierwszy mecz w Kielcach wygrali Lubliniaczy 2:1, przypuszczalnie powtórzą sukces u siebie w domu w nieco wyższym stosunku.

W rozgrywkach międzyokręgowych o mistrzostwo kl. A, już wszystko jasne, bo nawet w grupie trzeciej, jest faworyt w osobie Lechii z Gdańska, a Legia, Widzew, Ruch i Tarnovia, grają już tylko dla formalności.

Zwracamy uwagę, że mecz Widzew — Sygnał (Lublin), przeniesiono na 31.8.br. Z.S.

## Bez sensacji

### Pierwszy dzień mistrzostw tenisowych Polski

W pierwszym dniu mistrzostw tenisowych Polski padły następujące wyniki: Panowie Szigetl (Węgry) — Wojciachowski (Gliwice) 6:0, 6:2. Skonecki — Skarżyński 6:1, 6:1. Chyrowski (Kat) — Bojanowski (Toruń) 6:1, 6:1. Hebda — Borowczak (Łódź) 6:1, 6:4. K. Tioczyński — Kosiński (Warszawa) 6:4, 6:0. Kolarz (Gliwice) — Olszewski (Warszawa) 6:2, 6:2. Skonecki II (Łódź) — Adamski (Poznań) 6:2, 6:2. Buchalik (Gliwice) — Madry 6:4, 6:2. Panie: Budowska — Pajchłowa (Łódź) 6:4, 6:0. Popławska — Kamińska 3:5, 7:5, 6:3.

## Kina

- ADRIA — „Złota maska”
- BAJKA — „Kochaj tylko mnie”
- BALTYK — „Sąd narodów” premiera
- GDYNIA — „Ukochany”
- HEL — „Przygody Nasreddina”
- MUZA — „Miłość na lekarskim”
- POLONIA — „My z Kronszladtu”
- PRZEDWIOŚNIE — „Szczęśliwa 13”
- ROBOTNIK — „Robin Hood”
- ROMA — „W górach Jugosławii”
- REKORD — „Serenada w dołnie Siołosa”
- STYLWY — „Kamik Garbusek”
- ŚWIT — „Piotr I” pierwsza seria
- TECZA — „Kamik Garbusek”
- TATRY — „Balek i Lolek”
- WOLNOŚĆ — „Behaterki Pacyfiku”
- WISŁA — „Dziewczęta z baletu”
- WŁOCHY — „Włki morskie”
- ZACHETA — „Ciche wesela”

## OGŁOSZENIE.

Zarząd Nieruchomości m. Łodzi stwierdza, że na dachach wielu posesyj umieszczone są samowolnie urządzenia przeznaczone do trzymania gołębi.

Ten stan rzeczy jest wysoce szkodliwy i przyczynia się do tego, że dachy domów narażone są w poważnym stopniu na zniszczenie.

Zarząd Nieruchomości wzywa wobec tego posiadaczy urządzeń gołębiarskich do natychmiastowego ich usunięcia.

Winną utrzymania tych urządzeń na dachach domów będą karani w trybie admnistracyjnym.

Łódź, dnia 19 sierpnia 1947 r.  
ZARZĄD NIERUCHOMOŚCI M. ŁODZI

# Już dzwiczą struny rakiet

## Międzynarodowe mistrzostwa Polski w tenisie rozpoczęte. — Kogo rozstawiono?

Trzeci po wojnie międzynarodowe mistrzostwa Polski w tenisie jakie rozpoczęły się na kortach Pogoni w Katowicach są naprawdę międzynarodowe. Do tej pory (po wojnie) rozgrywano je jedynie w konkurencji krajowej, tym razem mimo trudności z wisami, udało się sprowadzić szereg pierwszorzędnych rakiet. Przed kilkoma dniami podawaliśmy nazwiska zagranicznych tenisistów, którzy mają wziąć udział w turnieju. Nie przyjada jedynie Jugosłowianie. Będziemy natomiast oglądać przedstawicieli 4 narodowości: Rumunów, Czechów, Węgrów i przypuszczalnie Szwecji.

Obok Bergelina nie jest jeszcze podane nazwisko drugiego Szweda. Dokonano już rozstawienia najlepszych zawodniczek i zawodników oraz rozpoczęła się pierwsza dzień rozgrywek.

Pastanowiono rozstawić następujących graczy:

W grze pojedynczej panów: Skonecki jako rakiet Nr. 1 — Caralulis (Rum) jako rak. Nr. 2 — Szigetl (Węgry) jako rak. Nr. 3 — Tancseso (Rum) jako rakiet Nr. 4 — Hebda, Vrba (Czechosł.) Bergelina (Szwecja), Smolnisky (Cz) i Zabredsky (Cz).

W grze pojedynczej pań: Jędrzejowska I, jako rak. Nr. 1 — druga Miskowa (Czechosł.), trzecia Rudowska, czwarta Popławska.

W grze podwójnej panów: 1 para Tancseso — Caralulis (Rum) — 2 para Vrba — Zabredsky (Czech) — 3 para Szigetl i Depsoe (Węgry) 4 para Skonecki — Hebda (Polska) 5 para Solo — Smolnisky (Czech) 6 para Oleiniszyn — Tioczyński Kewery, 7 para Kozak Bratek, 8 para szwedzka sw. Beldowski — Pigiel.

Dokąd dziś pójdziemy

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Ostatnie dni gościnnych występów Marit Gorchyńskiej i Władysława Surzyńskiego w widowisku p.n. „Miłość śród wieków”

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34.
Dziś i codziennie o godz. 19,15 gościnnie wystąpią: Zofia Grabowska i Aleksander Załczyński w jednej z najnowszych komedii francuskich M. Dulluda „Historia dwu serc” (Tous les deux) w reżyserii Janusza Warneckiego. Kasa czynna od 11-ej do 13-ej i od 15, tel. 123-02.

TEATR TUR
Nięgodwołalnie ostatni raz ciesząca się olbrzymim powodzeniem znakomita komedia A. Cwojdzńskiego p. t. „CZŁOWIEK ZA BURTA” w doskonałym wykonaniu świetnego komika Władysława Waltera oraz Barbary Zielińskiej i Kazimierza Brodzikowskiego. Początek przedstawienia o godz. 19,30.

TEATR „SYRENA” Traugutta 1.
Dziś i codziennie komedia w 3 aktach Al. de Benedetti'ego „Szkorlatne róże” w rolach głównych znakomity komik Kazimierz Szuberl, Jadwiga Baronówna i Bolesław Mierzewski. Początek przedstawienia o godz. 19,30. Kasa Teatru „Syrena” czynna od godz. 10 — 13 i od 16-tej.

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze
LECZNICA lekarzy specjalistów Piłkowska 3, tel. 216-48, 10-19. 24335
Dr KOWALSKI MIECZYSLAW specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Al. 1 Maja 3 przyjmuje 8-10, 4-7. 25271

Dr PIWECI Aleksander choroby wewnętrzne, Piłkowska 35 przyjmuje 3-6. 4501
Dr LUSZKIEWICZ choroby kobiece. Legionów 3 — 6 od 4 — 6. 24580
Dr RÓŻYCKI specjalista chorób kobiecych akuszerii. Przyjmuje 2 — 6. Legionów 9 tel. 156-29. 25521

DOKTOR REICHER
Specjalista: weneryczne, skórne, pociowa (zaburzenia) Południe wa 26. 25696
Dr JESIOŃ choroby płuc i serca, Odma sztućca. Zeromskiego 1b tel. 216-27, 4-6 powrót cił.

DOKTOR GLAZER
skórno-weneryczne 5-8. Andrzeja 28. 25805
Dr PIĘKOW nerwowe, wewnętrzne, elektrowstrząsy 3-5. Zawadzka 6. 24392
Dr LIBO Aleksander choroby uszu, gardła, nosa. Daszyńskiego 6, 8-10, 4-6, tel. 101-50

Dr CHĘCIŃSKI skórno weneryczne Piłkowska 157, 7-8, 3-6. 24332
Dr RATAJ ŻURAKOWSKA weneryczne skórne kobiet, kosmetyka. Piłkowska 33, 12-6. 24340

Dr MIRSKI akuszeria, choroby kobiece. Zeromskiego 37 tel. 257-23 24343
Dr FALKOWSKI specjalista chirurg-urolog (nerki, pęcherz, moczopłciowe), Piłkowska 23, 3-4. 25813

Dr ŚWIECIŁO Zawadzka 38. Akuszeria i choroby kobiece. 24485
Dr KOWALCZYK choroby weneryczne, Zeromskiego 41. 7-8, 3-6. 24336

Dr LENCZEWSKI choroby kobiece i akuszeria, Sienkiewicza 51 3-7. 24374
Dr ŻURAKOWSKI specjalista weneryczne, skórno moczopłciowe, Piłkowska 33, 12-6

Dr ZAURMAN. Specjalista skórno, weneryczne 8-10 5-7. Narutowicza 8. 24390
Dr JERZY TETER Ginekologia i położnictwo. Piłkowska 125 Przyjmuje 4-6.
LEKARZ-DENTYSTA Czesława Lewińska Piłkowska 225, powróciła tel. 156-55. 25669

AKUSZERKA Wojtasiewicz, abiturientka Wąrowskiej kliniki profesora Gromadzkiego przyjmuje - Pomorska 43. 24348
STARSZY FELCZER Stefan Galuba, długoletni praktyk szpitala skórno - wenerycznego. Główna 62-76 od g. 19-ej. 24460

Kupno — sprzedaż
SREBRO — złom kupuje w każdej postaci firma B. Kantor i H. Zielińska, Łódź, Grand Hotel. 25127
POPULARNY Skład Mebli S. Gubala - Powełczyk, Łódź, ul. Dr. Próchnika 1 (Zawadzka), tel. 175-75, poleca najtaniej meble biurowe, sypialnie, stołowe, gabiny, kuchnie, tapczany, stoły, krzesła, fotele i łóżka, wykonanie solidne i punktualne. 24784

MEBLE sprzedaje — kupno. Zamówienia — zamiany Łódź, Piłkowska 275 (sklep Galara i Bernacki). 24894
KUPIMY natychmiast rozpylacz graficzny. Zgłoszenia: Film Rysunkowy. Kilińskiego 210. PO ZŁ 6.500 wózki dla dzieci sportowe dostarczam solidnie wykonana. Pracownia M. Rolawskiego. Łódź, Kilińskiego 87. 25581

SPRZEDAM nową maszynę zickzak, uniwersalną, firmy „Palf” ze stołem. Wiadomość: ul. Śródmiejska 43-45 Hłupięto. 25835
ZAKUPIĘ natychmiast transformator trójfazowy 110/220 V 600 VA, oraz prostownik do ładowania akumulatorów (stykowy) 110/220 V 12 V 6 A =; Zgłoszenia: tel. 221-48 godz. 8,00 — 15,00. 25835

MASZYNE leworamienną i dziurkarkę na bieliznę sprzedam. Piłkowska 70. Redzia.
SPRZEDAM maszynę saneczkową 11 — 80 Gazowa 5 m. 26. 25837

Kino „BAŁTYK” Narutowicza 20

Zbrodniarze i kaci Europy odpowiadają za popełnione przestępstwa na ławie oskarżonych w Norymberdze

Kino „BAŁTYK” Narutowicza 20

Dziś Wielka Premiera Rewelacyjnego filmu produkcji radzieckiej

SĄD NARODÓW

Reżyser: R. KARMEN
Produkcja: Centr. Wytw. Filmów Dokumentalnych w Moskwie.
Eksploracja: „Film Polski”

USMIECH LOSU
Znów padło pół miliona 500.000 złotych Na Nr. 64666 i wiele tysięcy większych wygranych w słynnej kolekturze H. C. Mikołajewskiego w Łodzi, Piłkowska 68 tel. 257-58, P. K. O. VII 803

WOZKI dla dzieci solidne wykonanie niedrogo Kilińskiego 43 w podwórzu. 25836

MOTOCYKL BMW 200 cm na kardan sprzedam ul. Stalina 17 (sklep). 25897

KUPIĘ zsywaczkę inroligatorską, bigówkę, nożyce lub gilotynę oraz szlance tel. 213-59. 25867

SPRZEDAM samochód ciężarowy trzytonowy marki Chevrolet na dwa dyferencjały w bardzo dobrym stanie. Wiadomość Lipowa 20-4, tel. 156-62. 25868

SPRZEDAM motocykle DKW 350, Wiktoria 350 Zündapp 500 z przyczepką. Lagiewnicka 137. 25869

MEBLE wszelkiego rodzaju kupuje i sprzedaje stolarnia Krasickiego 3 (przy Rzgowskiej przystanek Piaseczna). 25898

ZESZYTY, przybory szkolne, biurowe, materiały pismienne poleca Okręgowa Spółdzielnia Oświatowa (dawniej Nauczycielska) ul. Piłkowska 149 telefony: Sprzedaż — 169-50, Zarząd 175-78, Księgarnia 164-44, Sklepy: Zgierska 107, Rzgowska 73, Plac Niepodległości (Halna Targowa) Zamiejscowość poczta. 25872

SPRZEDAM radio 5-cio lampowe tel. 210-01. 25870

RADIOODBIORNIK super w pierwszym rzędzie w stanie sprzedam Daszyńskiego 16-23. 25871

MOTOCYKL BMW 500 górny (starszy typ) sprzedam Pabianicka 208. 25884

MOTOCYKL „Zündapp” z przyczepką, sprzedam natychmiast. Piłkowska 124-6. 25885

POLECAMY tanie solidne rańce, śniadaniówki, walizki. Pracownia Walizek Łódź, Kilińskiego 86. 25897

MASZYNA dziewiarska 8-70 stan dobry sprzedam Składowa 18 Cachołowski. 25899

SZAFĘ z toalety sprzedam, Składowa 13 m. 22. 25900

SAMOCHOŁ „Fiat 1100” pierwszorzędną silnik zapasowym motorem do sprzedania. Wiadomość tel. 168-66. 25901

PIANINO krzyżowe czarne nowe sprzedam wiadomość tel. 168-66. 25902

KUPIMY drut żelazny grub. 5-6 mm, oraz cynę. Zakład blacharski Franciszkańska 30. 25903

Różne

FOTOKOPIST, Daszyńskiego 15 kopiuje wszelkie dokumenty, plany, rysunki itp. 24610

ZDJĘCIA do legitymacji amatorskie wykonuje najszybciej, najtaniej Legionów 1. 25263

NAPRAWA garderoby przerobki. Wojciechowski. Piłkowska 59 w podwórzu. 25847

ARTYSTYCZNE ikony garderoby. Podnoszenie oczek. Szolnowa Ładwiga, Piłkowska 30. 24911

OGRODNIK poszukuje dzierżawy od zaraz. Wiad. Wólczańska 256 Hnatkiewicz. 25849

PRZYBLĄKAŁA się suzeczka czarna fokster Łódź Pograniczna 46-67 25883

Zaofiarowanie pracy

POTRZEBNA pomoc domowa Jaracza 14 skład farb. 25880

DROGISTA (KA) samodzielną na prowincję porzebną. Mieszkanie i utrzymanie zapewnię na. Zgłoszenia pod „Rutynowany drogistą”. 25736

PRZYMIEMY natychmiast monterów samochodowych, blacharzy korosyjnych i elektryków samochodowych PKS Wigury 7. 25766

MASZYNISTKI, korespondentki, sekretarki uczą się stenografii biurowej, księgowości. Zapisy — Kursy Centralnego Związku Stenografów i Maszynistek Rzeczypospolitej Polskiej, Piłkowska 83, Kilińskiego 50. 25619

POTRZEBNA dziewczyna na uczciwą, pracowitą, umiętą gotować samodzielnie. Wynagrodzenie b. dobre. Konieczne referencje Wschodnia 66. Pracownia bielizny 11-2 25860

MŁODA paniątka ze znajomością maszyn potrzebna jako pomoc biurowa. Firma „Hazel” Piłkowska 78. 25861

POTRZEBNA pomoc domowa. Kochanówka koło Łodzi, Głębowa 29. 25844

POTRZEBNA pomoc domowa. Piłsudskiego 23 m. 8. 25844

NIANIA lub pielęgniarka do noworodka potrzebna. Zgłoszenia z referencjami: Zawadzka 10-3 tel. 165-49. 25879

POTRZEBNA pomoc domowa z gotowaniem Łódź, Śródmiejska 19 sklep kapeluszy. 25906

POTRZEBNI: fryzjer damski wodna żelazkowa męski, paniątka i chłopiec, Narutowicza 52 tel. 268-03. 25881

POSZUKIWANI specjaliści do produkcji krawatów. Pl. Reymonta Skalska. 25227

SZPULARKA na jedwab i fuchowiec do pończoszniczej maszyny „Korona” Zgłoszenia Łódź, 11 Listopada 26 Pończoszarnia. 25905

Poszukiwanie pracy

SZOFRER z czerwonym prawem jazdy i kilkuletnią praktyką poszukuje pracy. Oferty pod „Szofer”. 25873

BUCHALTER bilansista przyjmie po południową pracę. Oferty „bilansista”. 25907

KOREKTORKA, wykwalifikowana (praca wydawnicza) poszukuje pracy stałej lub na godziny. Oferty sub. „Korekta” do Biura Ogłoszeń „Prasa” Piłkowska 55. 25908

Lokale

POTRZEBNY mały lokal przemysłowy centrum. Oferty administracji pod „Rys” 25748

POKOJU umeblowanego niekierującego poszukuje natychmiast. Dzwonić 118-40. 25510

ZAMIENIĘ 2 pokojowe mieszkanie z wygodami w śródmieściu, na takież 3 pokojowe Oferty pod „Śródmieście”. 25860

INŻYNIER młody, samotny na stanowisku poszukuje pokoju umeblowanego przy kulturalnej rodzinie. Oferty Express Ilustrowany „Inżynier”. 25861

MALZENSTWO bezdzienne poszukuje pokoju umeblowanego przy inteligentnej rodzinie za dobrą zapłatę oferty pod „Prywatne” do administracji. 25864

Nauka

KROJU, szycia męskiego, damskiego wyuczają Kursy Instytutu, Przemysłowo - Rzemieślniczego. Zapisy Jaracza 14 mieszk. 8. 25877

Ubezpieczalni Społecznej na nazw. Kowalik Czesław Łódź, Jarzynowa 6. 25895

Zagubione dokumenty

SKRADZIONO metrykę, odcinki zameldowania i inne dokumenty Rogozińska Zofia, Drownowska 54-19. 25850

ZAGUBIONO Leg. Ubezp. Społecznej, Majej Kazimierz, Tuszyńska 123. 25855

SKRADZIONO portfel z dokumentami na nazw. Wasilewski Tadeusz m. in. kartę repatriacyjną Nr. 9913-Wilno, kartę wymeldowania z Wrocławia, kartę rej. RKU - Wrocław. Al. 1 Maja 35. 25854

UNIEWAZNIAM zagubioną leg. kolejową zniżkową na nazwisko Mrozek Maria. Sieradz Sienkiewicza 6. 25875

ZAGUBIONO kartę rejestracyjną i potwierdzenie zgłoszenia Jurek Stefania, Al. Kościuszki-93 25851

ZAGUBIONO leg. tramwajową Ser. B. Dominiak Cecylia, Lipowa 58. 25852

ZAGUBIONO kartę rej. RKU-Łódź i dowód osobisty. Legoci Bolesław wieś Kalino, gm. Wiskitno. 25856

ZAGUBIONO 2 portfele, książeczkę wojskową, i dowody osobiste Zieliński Wacław Wschodnia 16-31. 25857

UNIEWAZNIAM zagubione: kartę rozpoznawczą, rejestracyjną, potwierdzenie zgłoszenia, kartę z Izby Przemysłowo Handlowej, oraz zezwolenie na stoisko rynkowe Nr 1235 Adamek Michał-Radogoszcz Anżyżowa 18. 25858

ZAGUBIONO kartę RKU, palcówkę, 3 rachunki na firmę Feliks Gagas, świadectwo polamania prawej ręki, zwolnienie z obozu, książeczka korporacji majstrów tkackich Feliks Gagas Konstantynów Nowoprospektowa 13. 25877

ZAGUBIONO książkę Ubezpieczalni Społecznej na nazw. Kowalik Czesław Łódź, Jarzynowa 6. 25895

UNIEWAZNIAM

zagubioną kartę rejestracyjną RKU-Łódź, świadectwo szkolne, kartę repatriacyjną na nazwisko Człapa Władysława, Tomaszów Maz., Władysława 28. Za odesłanie dokumentów wynagrodzę. 25878

ZAGUBIONO legitymację tramwajową ser. B. legitymację fabryczną, kartę I kategorii, Patuła Leokadia, Chojny Pol ska 16. 25874

ZAGUBIONO leg. nauczycielską nr 123 Paździewicz Maria, kierownik Szkoły Powszechnej, Długie, pow. Brzeziny. 25875

UNIEWAZNIAM skradzione: dowód osobisty, leg. akademicką Nr 6002 leg. Bratniej Pomocy, leg. członkowska Spółdzielni Uniwersyteckiej, Teresa Skibniewska, Grabieniec 26. 25876

ZAGUBIONO legitymację PPR na nazwisko Kozik Józef zamieszkały Al. 1-go Maja 44 m. 3. 25877

UNIEWAZNIAM kartę rejestracyjną RKU wydaną w Kielcach na nazwisko Palinceusz Marian, Łask, Warszawska 21. 25893

ZAGUBIŁEM dowód osobisty na nazwisko Nielepkowicz Jan, zam. Jezów gm. Popień. 25894

UNIEWAZNIAM zagubioną kartę rejestracyjną RKU Ostrowiec, na nazwisko Mazgaj Jan, Jeziory k/Sandomierza. 25895

SKRADZIONO portfel zawierający: kartę rej. RKU-Łódź oraz inne dokumenty. Pianowski Piotr Tuszyń Nielas. 25904

SKRADZIONO dowód osobisty, potwierdzenie zameldowania, fotografie i pieniądze. Proszę łaskawie o zwrot dokumentów i fotografii bez pieniędzy. Rotchole Szajja Ber, Jaracza 13 m. 17 25909